ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

(ЦЕССИИ
)

   г. Ханты-Мансийск                                                                 " 24" июня  2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ВОДГЕО», в лице Конкурсного управляющего Васильева Алексея Валерияновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского АО – Югры по делу А75-2379/2018, именуемое в дальнейшем "Цедент" с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Цессионарий" с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

        1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования в отношении Дебиторской задолженности должника по отношению к ООО «Строймонтажстандарт» (ИНН 7011005998, ОГРН 1097030000165) по исполнительному листу Серии ФС № 027029289 от 18.07.2018 на сумму 2 389 023 (два миллиона триста восемьдесят девять тысяч двадцать три) рубля 00 копеек, в т.ч. пени в размере 60 540 (шестьдесят тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек. Рыночная стоимость имущества определена на основании Отчета оценщика ООО «Синергия» № 090719/01 от 16 июля 2019 года.
1.2. За уступаемые права Цессионарий выплачивает Цеденту цену, определенную на основании аукционного предложения в размере _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. ПЕРЕДАЧА ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение трех дней с даты внесения платежа все необходимые документы, удостоверяющие права, а также Акт передачи права требования, на основании которого может быть получен исполнительный лист.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. В счет уступаемых прав и обязанностей, Цессионарий уплачивает Цеденту сумму в размере ____________ рублей  ________ копеек.  Уплата указанной суммы производится единовременно в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора.

3.2. Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно, о чем должен известить Цедента в письменной форме.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений, а также гарантирует наличие и передаваемость всех уступленных Цессионарию прав.

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.

4.3. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств.

5.2. Цедент обязуется в трехдневный срок после подписания настоящего договора уведомить  всех заинтересованных третьих лиц об уступке прав.

Адреса и реквизиты и подписи сторон:

   ЦЕДЕНТ:                                 ЦЕССИОНАРИЙ:

	ООО "ВОДГЕО"

ИНН 8605002880

р/сч 40702810867460003480

В ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8647 ПАО СБЕРБАНК

БИК 047102651

к/сч 30101810800000000651
Конкурсный управляющий

Васильев А.В.